
Prefeitura Municipal 

INACIOLANDIA" 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

PORTARIA -ADM N° 1846/23, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023. 

"NOMEIA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA E 

DA OUTRAS PROVIDÊNCIA." 

O Secretário Municipal da Administração, 

Agricultura, RH, Prey., Agropecuária de Inaciolândia, Estado de Goiás, no uso de suas 

atribuições legais e, 

Considerando,que foi representado pelo Sra. 

BARBARA ARANTES QUEIROZ DIAS, COORDENADORA NVE e AB atraves do 

Oficio Sec. Municipal de saude, sob o n° 80/23 de 16 de novembro de 2023; 

Considerando, que, sejam tomadas as devidas 

providências em face do Servidora CLEBIA FRANCO DE OLIVEIRA LOPES Cargo 

Agente Comunitario de Saude, com a solicitação de Sindicância do secretario municipal 

de administração. 

RESOLVE: 

Art. 1° - DETERMINAR A SINDICANCIA, para 

apuração de possíveis irregularidades praticados pelo Servidor CLEBIA FRANCO DE 

OLIVEIRA, matricula 5122, cargo de AGENTE DE SAUDE COMUNITARIO, 

tipificadas no Art.196. 

Art. 20 Para cumprimento ao disposto no artigo 

anterior, a Comissão Processante será composta pelos Servidores, Srs.: MAYARA 

SOUZA LOPES matricula 6507, auxiliar de licitação, que o presidirá, SAMARA 

SABELA, matricula 6476, Auxiliar Administrativo, Secretária, EMANUELLE 

BARROS LADISLAU, matricula 6473, auxiliar de compras,membro. 

Art. 3° Para bem cumprir as suas atribuições, a 

Comissão terá acesso a toda a documentação necessária à elucidação dos fatos, bem 

como deverá colher quaisquer declarações, depoimentos e demais provas que entender 

pertinentes. 

Art. 4° A Comissão, ora constituída, terá o prazo 

de 60 (sessenta) dias, a partir da publicação desta portaria, para concluir a apuração d 

CNPJ: 26.923.755/0001-51 

Praça Ulysses Guimarães, S/n" Bairro: Jose Aparecido Inaciolândia Goiás 

Telefones: (64) 3435-1264 - 3435-1549 - 3435-1596 Fax: (64) 3435-1386 
E-mail: pminac.gabinetc nCtsite.com.br - pminac.financa netsite.com.bi- dptpessoal@netsitc.com.br 



/** 

Prefeitura Municipal*--""'

INACIOLANbrA 
CONSTRUOYDO UM NOVO TEMPO 

fatos e elaborar o relatório final, dando ciência à Administração Superior esta entidade 

Pública. 

Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Secretario Municipal da 

Administração, RH, Prey., Agropecuária, de Inaciolândia, Estado de Goiás, aos 27 dias 

do mês de novembro de 2.023. 

FERNANDO S 
(Sec.Mun.de Adman, 

RE DE OLIVEIRA 
evidência, Agropecuária) 

Certifico que a presente Portaria foi publicada no 

PLACAR de avisos da Prefeitura de Inaciolândia em 

27/11/2023. 

FE LVESTRE DE OLIVEIRA 

. Mun. de Administração) 

Portaria n° 908/2022 

CNPJ: 26.923.755/0001-51 

Praça Ulysses Guimarães, Shi" Bairro: Jose Aparecido Inaciolândia Goiás 
Telefones: (64) 3435-1264 - 3435-1549 - 3435-1596 Fax: (64) 3435-1386 
E-mail: pminac.gabinete@netsite.com.br - pminac.financa netsite.com.br - dptpessoal netsite.com.br 


